ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

Об индексации окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников
муниципальных общеобразовательных и
дошкольных учреждений Волгограда

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (в редакции на 04.10.2014), статьей 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 2 постановления Правительства
Волгоградской области от 22 сентября 2014 г. № 531-п «Об индексации
размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников
государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь
статьями 5, 7, 24, 26, 51 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская
городская Дума
РЕШИЛА:

1. Провести с 01 октября 2014  г. индексацию в 1,05 раза размеров
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы:

1.1. Работников муниципальных  общеобразовательных учреждений
Волгограда по профессиональным квалификационным группам,
установленным решением Волгоградской городской Думы от 27.10.2009
№ 25/731 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, за исключением
муниципальных образовательных учреждений в сфере искусства» (в редакции
на 14.07.2014), за исключением работников муниципальных образовательных
учреждений Волгограда, предусмотренных решением Волгоградской городской
Думы от 03.07.2014 № 15/507 «Об увеличении с 01 мая 2014 г. заработной
платы педагогических и медицинских работников муниципальных
образовательных учреждений Волгограда».

1.2. Помощников воспитателей и младших воспитателей
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Волгограда.

2. Установить, что при увеличении вышеуказанных окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого
рубля в сторону увеличения.

3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в
официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
В.В. Колесникова – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                      А.В. Косолапов